
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВО- 

ДМИТРИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА'ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА

68876 РД с. Новодмитриевка ул. Советская 130а, mkou dmitrievsk@e-dag.ru 08.04.2025г.

П РИ КАЗ № 22
«Формирование мероприятий по функциональной грамотности обучающихся МКОУ

«Ново-Дмитриевская СОШ»

На основании Приказа Министерство образования и науки Республики 
Дагестан ГБУДПО «Дагестанский институт развития образования» от 
07.04.2025г. №268/25, в рамках реализации комплекса мероприятий по 
формированию функциональной грамотности обучающихся в МКОУ «Ново- 
Дмитриевская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Замдиректора по УВР Бекмурзаевой Д.Э.:

— провести диагностику уровня сформированности финансовой 
грамотности обучающихся на портале РЭШ с 14 апреля по 21 
апреля 2025года

— диагностические работы провести в рамках «Неделя Финансовой 
грамотности», согласно графику:
- 15.04.2025г. -  9 класс
- 16.04.2025г. -  7а; 76 класс
- 17.04.2025г. -  8а; 86 класс
- 18.04.2025г. -  6а; 66 класс 
-21.04.2025г. -  5а; 56 класс

2. В целях снижения бюрократической нагрузки:
— Не загружать дополнительной нагрузкой школы и учителей для 

получения отчетности по контингенту учителей, осуществляющих 
создания работ на портале РЭШ, по количеству обучающихся, 
прошедших работу, а также количеству проверенных работ

— Для получения информации по отчетности обращаться в ЛФФГ ГБУ 
ДПО РД «ДИРО» по электронной почте labfg@dagiro.ru

3. Зам.директора по ИКТ Янибетва*ь*4Д4- разместить настоящий приказ на
ювская СОШ»официальном сайте МКОУ 

4. Контроль за исполнением

Директор 
С приказом ознакомлена

а оставляю за собой.

апова Г.А. 
урзаева Д.Э. 

ибекова А.И.

mailto:mkou_dmitrievsk@e-dag.ru
mailto:labfg@dagiro.ru

